MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATA DE REUNIÃO Nº 7 / 2022 - CEP/CT (11.00.28.15)

Nº do Protocolo: 23111.050726/2022-95

Teresina-PI, 18 de Outubro de 2022

ATA DA 74ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -
CT/UFPI

(Arts. 30 e 31 do Regimento Geral da UFPI)

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas da manhã,
em sessão virtual, reuniram-se os docentes Francisco de Tarso Ribeiro Caselli, Núbia da
Silva Batista Brandão e Francismilton Teles. Ausência não justificada: Geordy Souza
Pereira. Sem representação discente presente devido à pendência do processo eleitoral do
respectivo centro acadêmico. Durante a sessão foram discutidas as seguintes pautas: (1)
Inclusão da extensão. (2) 20% da carga horária conforme resolução do Ministério da
Educação. (3) Regulamento do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC). Após prévias
discussões em assembleia de curso e no NDE, foi finalizada a votação do Projeto
Pedagógico do Curso de Engenharia (PPC) de Produção. Decisão: Aprovado por
unanimidade. E, como não houve mais nada a ser tratado, o Presidente do Colegiado deu
por encerrada a sessão e eu, Herlandio Andrade Silva, secretário do curso, lavrei a presente
ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por mim e por todos os membros
presentes.

Teresina-PI, 07 de outubro de 2022.

(Assinado digitalmente em 24/10/2022 14:58 )
FRANCISCO DE TARSO RIBEIRO

CASELLI
COORDENADOR DE CURSO

Matrícula: 1974744

(Assinado digitalmente em 18/10/2022 18:55 )
FRANCISMILTON TELES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2059174

(Assinado digitalmente em 24/10/2022 11:27 )
HERLANDIO ANDRADE SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 2219712

(Assinado digitalmente em 19/10/2022 11:54 )
NUBIA DA SILVA BATISTA BRANDAO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1206627

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 8dd187691c

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf